

یادداشت روز ...



۱۴ تیر
روز قلم
خجسته باد

عهدیه صولت برد

انسان به عنوان موجودی اجتماعی و دارای قدرت عقل و اندیشه و تفکر و احساسی عاطفی و مهر ورزانه از بدو پیدایش داشتن روابط و همبستگی با همنوع را در خود دید و به این درک رسید که نمی تواند تنهایی بدون رابطه با همنوعان زندگی کند، بر این اساس بیان زبان میان آدمی رواج یافت و انسانها با کلمات گفتاری با یکدیگر ارتباط برقرار کردند اما این اندازه از ارتباط نتوانست روح کنجگاو انسان را ارضاء کند و انسان پی برد که بیان زبان با گذر زمان کهنه شده و رو به این علت در پی کشف راه های دیگری برای ارتباط با یکدیگر و آیندگان بر آمد تا بتواند حوادث و اتفاقات اطراف و زمان خود را برای آیندگان شرح دهد از این رو اتفاقات را به صورت تصویر نقاشی شده بر سنگ ها و غارها منقوش کردند همین طرح های منقوش شده اولین قلم در دست انسان به شمار می رود و این گونه انسان به قدرت قلم و رساندن پیغام روی آورد و قلم که قدرت بیان آن تا بد باقی است قدرتی فراتر از هر قدرت دیگری در بین انسان ها است که آرام همرا و همگام با اندیشه و تفکر آدمی به پیش می رود.

به دلیل ارزشمندی و قدرتی که قلم در جهان دارد در تقویم کشورهای روزهای را به نام قلم اختصاص داده اند همچنین ۱۶ دسامبر به عنوان روز جهانی قلم شناخته می شود. در کشور ما ۱۴ تیرماه مصادف با روز جشن تیرگان از سوی اعضای انجمن قلم ایران روز قلم نامگذاری شده است شاید علت انتخاب این روز به این عنوان ستایش کاتبان و به رسمیت شناختن آنان در جشن تیرگان توسط هوشتنگ از پادشاهان پیشدادی باشد که در این روز همزمان با جشن تیرگان کاتبان را جمع و از آنان تقدیر کرد همچنین این روز روز تیر یا همان سیاره عطارد است که پیشینیان آن را کاتب ستارگان می دانستند و این نشان دهنده اهمیت علم و قلم در نزد ایرانیان باستان است. از آنجایی که ایرانیان همیشه بر از احساس و شور و سرشار از خلاقیت و هنر هستند سرزمین پارس هنرمندان، نویسندگان، شاعران و دانشمندان را در خود پرورده که نامشان در جهان طنین انداز ماندگار است، کسانی که با استفاده از تفکر و اندیشه و قدرت علم و دانش و قلم برای جهان ار مغان نیکی و شسادی و نیز پیشرفت و ترقی بودند.

دانشمندان چون ابوریحان بیرونی، زکریای رازی، ابوعلی سینا و خوارزمی و ... و شاعران نام آوری چون مولوی، فردوسی، حافظ، سعدی، رودکی و ... افتخارات ماندگار ایران زمین در عرصه قلم هستند، همچنین در عصر حاضر نیز از نویسندگان و دانشمندان و شاعرانی که با قدرت قلم افتخار میهن هستند کم نداریم. شاید خود نویسندگان و اهل قلم هم ندانند که چه تاریخی و چرا در تقویم ایران به عنوان روز قلم ثبت شده است چه رسد به مخاطبان شان و دیگر هموطنانی که از مطالعه دور مانده اند و غرق در دنیای خویش شده اند. شاید علت امر این باشد که در کشور ما آنگونه که بایسته و شایسته است به اهالی قلم اهمیت و مجال رشد داده نمی شود و هنر و ادبیات آنگونه که بایده و اهمیت ندارد برای رفیع این مشکل و حفظ جایگاه قلم در بین مردم سرزمین ما بخصوص است که ابتدا مسئولین جهت ارتقای این امر هنرمندان و اهالی قلم را حمایت کرده و برای پیشرفت و رشد آنان برنامه و تسهیلات در نظر بگیرند و پس از آن آموزش و تشویق و کمک به عموم مردم مطالعه می باشد اینگونه استعدادها شکوفا شده و جایگاه قلم با دیگر در بین مردم سرزمین ما حفظ خواهد شد.

قلم توتم من
تمام ارزش و بلندی ام
حلول کرده در آن روح اندیشه های نیک به زلالی باران عشق
قبیله ام فرمان داده به پاسداری اش دست هایم جایگاه ابدی اش
زده بوسه ی حرمت بر پیشانی نورانی آن
در قاموس اندیشه مهرش ماندگار نامش پایدار
همراه و همفکس جاویدان من شعر و قلم
توتم و بلندی ام

پایان دومین دوره جشنواره ملی
نی انبان جزیره کیش



اقتصاد کیش - جشنواره ملی نی انبان کیش در حالی به کار خود خاتمه داد که مورد استقبال چشمگیر شهروندان و گردشگران کیش قرار گرفت.
به گزارش اقتصاد کیش، در آیین اختتامیه این رویداد موسیقی کشور که با حضور و اجرای ۹ گروه نوازنده نی انبان روزهای ۱۲ و ۱۳ تیرماه در جزیره کیش برگزار شد کریم ادیس پور و محمد جنجال از اساتید نی انبان نوازی کشور مورد تقدیر قرار گرفتند. در این مراسم محمد جنجال پیشکسوت این حوزه برای آخرین بار با تک نوازی نی انبان، با نواختن موسیقی خدادا حفظی کرد. تقدیر از خانواده مرحوم محمود جهان از چهاره های ماندگار موسیقی جنوب، با حضور همسر وی نیز از دیگر بخش های این مراسم بود.
گفتنی است در این مراسم با اجرای گروه های مختلف و اساتید نی انبان نوازی همراه بود ضمن تقدیر از ۹ گروه برگزیده، از خسرو نشان به عنوان بنیان گذار جشنواره نی انبان کیش، ناصر قاسمی نیار بیست دومین دوره برگزار و بابک عامل دبیر دومین جشنواره ملی نی انبان کیش قدر دانی شد.
شایان ذکر است در این دوره از بین ۵۶ اثر از ۲۸ گروه، ۹ گروه برای اجرای حضوری برگزیده شدند و در مدت دو روز در جزیره کیش آثار خود را اجرا کردند.

در نشست مشترک مدیر عامل منطقه آزاد کیش با مدیر کل تأمین اجتماعی هرمزگان مطرح شد؛

بررسی راهکارهای افزایش خدمات سازمان
تأمین اجتماعی در کیش



■ اقتصاد کیش - در نشست مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش با مدیر کل تأمین اجتماعی استان هرمزگان، راهکارهای تسهیل امور بیمه کارگران و اصناف بررسی شد.

به گزارش اقتصاد کیش، در این نشست که با حضور مدیر عامل و معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش با مدیر کل و مدیران تأمین اجتماعی استان هرمزگان و رئیس تأمین اجتماعی شعبه بیمه بر گزار شد موضوعات مربوط به بیمه کارگران و کارفرماها و تسهیل اموری بیمه کارگران و اصناف طرح و بررسی شد. همچنین مقرر شد در راستای افزایش

اقدام شود. گفتنی است افزایش همکاری های شعبه کیش با هدف تسهیل فرایندها برای بیمه شسوندگان به ویژه کارگران ساختمانی از دیگر موضوعات تأکید شده در این نشست بود.



تفاهم نامه سازمان منطقه آزاد کیش و نیروی هوایی
برای باند جنوبی فرودگاه کیش



اقتصاد کیش - بعد از سال ها تفاهم نامه و گذاری حق بهره برداری باند جنوبی فرودگاه کیش بین سازمان منطقه آزاد و نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران امضا شد.

با پیگیری های مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش، با امضای تفاهم نامه بین سازمان منطقه آزاد کیش و نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، حق بهره برداری باند جنوبی فرودگاه کیش و گذار شد.

به گزارش اقتصاد کیش، با پیگیری های انجام شده، تفاهم نامه حق بهره برداری از باند جنوبی فرودگاه کیش باخند مجوز از ستاد کل فرماندهی معظم کل قوابین رحیم سرهنگی مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش و امیر سرتیپ دوم محسن حیدری به نمایندگی از نیروی پدافند ارتش جمهوری اسلامی ایران امضا شد.

بر اساس این تفاهم نامه با اخذ مجوز از فرماندهی معظم کل قوا، حق بهره برداری از باند جنوبی فرودگاه کیش به منطقه آزاد کیش و گذار شده و به صورت مشترک نیروهای نظاهی ششوری و لشکری نیز حق استفاده از این باند را دارند. گفتنی است باند جنوبی فرودگاه بین المللی کیش یک

باند فرودگاهی منحصراً بفرود است که به عنوان یکی از بزرگ ترین باندهای فرودگاهی کشور به طول ۴ هزار و ۳۸۰ متر و با پهناى باند ۷۵ متر امکان پذیرش هواپیماهای پهن بیکر را دارد. شایان ذکر است مذاکرات اخذ حق بهره برداری از این باند از سال ۱۳۹۴ آغاز شده بود و در یکسال گذشته با

پلاک گذاری خودروهای وارداتی در جزیره کیش



اقتصاد کیش - رئیس گمرک کیش از تحقق وعده سازمان منطقه آزاد کیش با پلاک گذاری خودروهای وارداتی سواری و ون خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، مهدی ذوقی رئیس گمرک کیش با اشاره به پلاک گذاری تعدادی از خودروهای ون های گفت: روند پلاک گذاری با پیگیری های انجام شده به صورت مستمر بزودی انجام می شود. وی افزود: مراحل دریافت پلاک منطقه آزاد کیش با همکاری پلیس راهور برای خودروهای وارداتی و ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ شامل خودروهای سواری و ون در دست انجام است و پس از سالها شاهد ورود و تردد خودروهای جدید در منطقه آزاد کیش هستیم. گفتنی است با انجام پلاک گذاری خودروهای ون، علاوه بر خودروهای سواری، روند پلاک گذاری مستمر خودروهای ون نیز در جزیره کیش آغاز شد.

تاکید مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش بر ضرورت توجه به ارتقاء سطح زندگی و آسایش معلمان



اقتصاد کیش - مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش از افزایش چشمگیر حقوق ویژه معلمان و فرهنگیان در راستای ارتقای کیفی آموزش در جزیره خبر داد. به گزارش اقتصاد کیش، رحیم سرهنگی مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به مصوبه هیئت مدیره این سازمان در تحقق این امر مهم گفت: در فاز اول معلمان و دبیران مقاطع مختلف از اقصی نقاط ایران از طریق فراخوان برای همکاری در جزیره دعوت می شوند و حقوق های ویژه با از زیانی های انجام شده به وسیله ساز و کارهای علمی به آن ها اختصاص می یابد.

رحیم سرهنگی با تأکید بر ضرورت توجه به ارتقاء سطح زندگی و آسایش معلمان حاضر در جزیره کیش عنوان کرد: در فاز دوم این طرح بر اساس مدل ارزیابی پیش بینی شده توسط معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش و آموزش و پرورش، کمک هزینه مسکن در راستای رفاه حال فرهنگیان تا پیش از ده برابر افزایش خواهد یافت. مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش به ثبات ماندن کمک هزینه مسکن معلمان و فرهنگیان جزیره در ده سال گذشته اشاره کرد و گفت: سازمان با این اقدام، گام بلندی در راستای رفاه حال فرهنگیان تلاشگر در جزیره کیش برداشته است.

راه اندازی سامانه جامع رضایت سنجی عملکرد ادارات و نهادها توسط سازمان منطقه آزاد کیش



اقتصاد کیش - در راستای راه اندازی هر چه سریعتر سامانه سنجش رضایت مردم از ادارات، نهادها و سازمان های مستقر در جزیره این سامانه بزودی مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.

به گزارش اقتصاد کیش، علیرضا فاطمینا پور از فعالیت سامانه رضایت سنجی عملکرد ادارات و نهادها طی روزهای آینده خبر داد و گفت: این سامانه در راستای ارزیابی کیفی و پایش عملکرد ادارات و نهادهای ارائه دهنده خدمات در جزیره کیش آغاز به کار می کند.

فاطمینا پور افزود: سامانه رضایت سنجی به عنوان بازوی ارتباطی بین مردم و مسئولان در راستای احصاء نظر آنان در مورد کیفیت ارائه خدمات و همچنین ارسال پیشنهادات و انتقادات بخش های مختلف دولتی اعم از سازمان و ادارات و نهادهای مستقر در جزیره کیش و بخش های مختلف خصوصی طراحی شده است که در پایان پس از ثبت نظرات و جمع آوری داده ها، دستگاه های برتر از نظر پاسخگویی معرفی می شوند. معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش به فعالیت این سامانه در دو بخش دولتی و خصوصی اشاره کرد و گفت: بخش دولتی شامل ادارات و نهادهای جزیره کیش و ادارات سازمان و بخش خصوصی شامل سامانه سنجش میزان رضایت مردم از عملکرد بخش خصوصی شامل هتل ها، بازارها، فاضل های خدماتی، مراکز تفریحی و گردشگری و نقطه مکان های خصوصی مانند تاکسی ها، مغازه ها، صنوف مختلف است که مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. وی اظهار داشت: ساکنان و گردشگران جزیره کیش برای ثبت نظرات خود در سامانه رضایت سنجی از عملکرد کارکنان می توانند با اسکن کد دو بعدی QR CODE نصب شده در هر اداره یا گوشه هوشمند یا نرم افزار بارکدخوان، پس از ورود به این سامانه نظر خود را در خصوص نحوه ارائه خدمت در قسمت سئوالات رضایت سنجی ثبت و یاد در صورت مشاهده هر گونه تخلف با شماره ۱۲۴ تماس گرفته و موضوع را پیگیری کنند. یادآور می شود، با توجه به نتایج گزارش های مردمی و پایش اطلاعات ثبت شده در سامانه در بازه های زمانی مشخص، اقدامات لازم برای اصلاح و ارتقاء سطح کیفی خدمات انجام خواهد شد.

پاستور امروز مهم ترین ساکن خود را می شناسد

اقتصاد کیش - دور دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری روز گذشته در سراسر کشور برگزار شد.
در جزیره کیش نیز دور دوم انتخابات ریاست جمهوری با حضور ساکنان و گردشگران جزیره کیش برگزار و مردم جزیره کیش همراه با بقیه مردم ایران به پای صندوق های رای رفتند تاریخ جدید دولت را مشخص کنند.
به گزارش اقتصاد کیش، بخشدار کیش در این خصوص گفت: بیست و هشت شعبه اخذ رأی در بخش کیش بدون تغییر نسبت به دور اول آرای مردم راجع آوری نمودند. محبوبه کریمی گفت: بیست و پنج شعبه اخذ رأی در کیش و سه شعبه نیز در جزایر لاوان و هندرابی فعالیت داشتند...
وی افزود: بیست شعبه اخذ رأی در کیش ثابت و پنج شعبه نیز بسیار این مسئولیت را بر عهده داشتند.
ظاهر امروز شنبه با شمارش و اعلام نتایج نهایی انتخابات، مهم ترین ساکن جدید خیابان پاستور تهران مشخص خواهد شد. مسعود پز شکیان یا سعید جلیلی؟

۲۵ سال سابقه فعالیت در کیش

کلیه سفارشات
MDF، چوبی
دکوراسیون غرفه و منزل

شرکت صنایع چوبی حلاج

۰۹۳۴۷۶۸۰۲۵۲

جزیره کیش - شهرک صنعتی درخت سبز - صنعت ششم - پلاک R۶۱

روزنامه اقتصاد کیش

۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴ @eghtesadkish ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴ ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

اقتصاد کیش